
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/447/2018 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 9 273 803 zł, w tym: 

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 44 880 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 49 563 zł, 

w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 8 662 691 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 336 414 zł, 

w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 46 166 zł oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 134 089 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 13 718 632 zł, w tym:  

w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 174 373 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  

4 774 580 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 679 061 zł, w dziale 750 Administracja 

publiczna o kwotę 49 563 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 1 217 909 zł, w dziale 801 Oświata  

i wychowanie o kwotę 2 936 467 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 350 zł, w dziale 852 Pomoc 

społeczna o kwotę 3 310 478 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 248 055 zł, 

w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 254 270 zł oraz w dziale 921 Kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 73 526 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Zwiększa się deficyt budżetu Województwa o kwotę 4 444 829 zł, tj. do kwoty 29 412 235 zł. 

Zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane przychodami z tytułu wolnych środków pozostających na rachunkach 

bankowych Województwa z końcem 2017 roku. 

4. Zwiększa się przychody budżetu Województwa o kwotę 4 444 829 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

5. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów i wydatków, w tym: 

1) przesuwa się dochody bieżące w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75864 Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego:  

a) z paragrafu 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205, na paragraf 

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 52 383 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 lipca 2018 r.

Poz. 1970



b) z paragrafu 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205, na paragraf 

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 9 244 zł, 

2) przesuwa się dochody bieżące w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85395 Pozostała działalność z paragrafu 2919 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty 

płatności, o których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy na paragraf 2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności w kwocie 1 500 zł,  

3) przesuwa się wydatki bieżące w kwocie 10 000 zł z działu 801 Oświat i wychowanie, rozdziału 80195 

Pozostała działalność do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziału 75412 

Ochotnicze straże pożarne 

– zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

Norbert Krajczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1970



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XLIII/447/2018

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 120 50 000

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 120 50 000

Dochody majątkowe 5 120 50 000

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 5 120 0

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 50 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 49 563

75095 Pozostała działalność 0 49 563

Dochody bieżące 0 49 563

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 0 42 129

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 0 7 434

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 146 218 8 808 909

75802

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 2 329 700

Dochody majątkowe 0 2 329 700

6180

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i 

wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i 

krajowych w granicach miast na prawach powiatu 0 2 329 700

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 0 240 378

Dochody bieżące 0 237 154

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 0 29 325

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 207 829

Dochody majątkowe 0 3 224

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 3 224

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1970



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 146 218 6 238 831

Dochody bieżące 146 218 5 395 950

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 0 1 914 996

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 146 218 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 3 334 736

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 146 218

Dochody majątkowe 0 842 881

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 

paragrafie 625 0 842 881

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 336 414

80195 Pozostała działalność 0 336 414

Dochody bieżące 0 336 414

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 299 692

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 36 722

852 POMOC SPOŁECZNA 0 46 166

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 0 3 878

Dochody bieżące 0 3 878

0970 Wpływy z róznych dochodów 0 3 878

85295 Pozostała działalność 0 42 288

Dochody bieżące 0 42 288

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 

świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 0 42 288

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1970



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0 134 089

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0 1 393

Dochody bieżące 0 1 393

0970 Wpływy z róznych dochodów 0 1 393

85395 Pozostała działalność 0 132 696

Dochody bieżące 0 132 696

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 115 295

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
0 17 401

RAZEM DOCHODY 151 338 9 425 141

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 9 273 803

w tym:

146 218 6 199 336

0 6 053 118

DOCHODY MAJĄTKOWE 5 120 3 225 805

0 3 220 685

PRZYCHODY

w zł

§ WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0 4 444 829

0 4 444 829

0 4 444 829SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

RAZEM PRZYCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1970



WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 3 800 178 173

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 3 800 178 173

Wydatki bieżące, w tym: 0 178 173

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 178 173

Wydatki majątkowe 3 800 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 4 774 580

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 4 774 580

Wydatki bieżące, w tym: 0 2 400 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 2 400 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 2 400 000

Wydatki majątkowe 0 2 374 580

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 679 061

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0 679 061

Wydatki bieżące, w tym: 0 350 113

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 350 113

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 47 343

Wydatki majątkowe 0 328 948

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 49 563

75095 Pozostała działalność 0 49 563

Wydatki bieżące, w tym: 0 49 563

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 49 563

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 14 043

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 1 217 909

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 1 217 909

Wydatki majątkowe 0 1 217 909

801 OŚWIATA I WYCH9OWANIE 0 2 936 467

80195 Pozostała działalność 0 2 936 467

Wydatki bieżące, w tym: 0 2 936 467

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 2 936 467

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 300 717

851 OCHRONA ZDROWIA 0 350

85111 Szpitale ogólne 0 350

Wydatki majątkowe 0 350

852 POMOC SPOŁECZNA 0 3 310 478

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 0 5 271

Wydatki bieżące, w tym: 0 5 271

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 271

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 271

85295 Pozostała działalność 0 3 305 207

Wydatki bieżące, w tym: 0 2 448 756

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 42 288

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 39 788

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 2 500

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 2 406 468

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 15 713

Wydatki majątkowe 0 856 451

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 9 770 257 825

85395 Pozostała działalność 9 770 257 825

Wydatki bieżące, w tym: 0 257 825

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 257 825

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 165 631

Wydatki majątkowe 9 770 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1970



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 254 270

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0 254 270

Wydatki bieżące, w tym: 0 242 321

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 242 321

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 80 516

Wydatki majątkowe 0 11 949

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0 73 526

92118 Muzea 0 73 526

Wydatki bieżące, w tym: 0 73 526

  Dotacje na zadania bieżące 0 73 526

RAZEM WYDATKI 13 570 13 732 202

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 13 718 632

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 0 8 942 015

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 8 942 015

13 570 4 790 187

0 4 776 617SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1970



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XLIII/447/2018

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 czerwca 2018 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 61 627 61 627

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 61 627 61 627

Dochody bieżące 61 627 61 627

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 52 383 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 9 244 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0 52 383

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0 9 244

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 500 1 500

85395 Pozostała działalność 1 500 1 500

Dochody bieżące 1 500 1 500

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184  ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Paragraf obejmuje zwroty 

dotacji oraz zwroty płatności, o których mowa w art. 186 pkt 2 

ustawy.                                                         1 500 0

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 1 500

RAZEM DOCHODY 63 127 63 127

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 0

w tym:

DOCHODY BIEŻĄCE 63 127 63 127

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 0 0

Zestawienie przesunięć

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1970



WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0 10 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 0 10 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 10 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 10 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 10 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 000 0

80195 Pozostała działalność 10 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 10 000 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000 0

RAZEM WYDATKI 10 000 10 000

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 10 000 10 000

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1970


		2018-07-05T09:07:01+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




